
کشف نقاشی 6 میلیون یورویی 
در یک آشپزخانه!

اهل  هنرمند  چیمابوئه،  گران قیمت  نقاشی 
فلورانس ایتالیا در آشپزخانه یک پیرزن در شهری 

نزدیکی پاریس خاک می خورد!
به گزارش خبرآنلاین، کسی گمان نمی کرد که 
نقاشی گمشده چیمابوئه در آشپزخانه خانه ای 
نزدیک به پاریس به دیــوار آویخته شده باشد. 
این نقاشی یکی از آثار مجموعه ای است که در 
قرن سیزدهم میلادی خلق شده است. به باور 
کارشناسان این نقاشی، ماه آینده در حراجی 
بیش از شش میلیون یورو فروخته خواهد شد. 
آثار چیمابوئه تأثیر پذیرفته از هنر بیزانسی است 
و بر چوبی با زمینه طلایی رنگ خلق شده است. 
این نقاشی که تاکنون در آشپزخانه و در شرایطی 
نامناسب نگهداری می شد، پس از فروش احتمالًا 
سر از مکان بسیار بهتری در خواهد آورد. برای 
نمونه یک نقاشی دیگر این هنرمند فلورانسی در 

گالری ملی لندن نگهداری می شود.
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 پیشنهاد لوریس چکناواریان
 به عنوان سفیر صلح 

ــروه ســفــیــران صلح  گـ
ــی، لــوریــس  ــتـ و دوسـ
چـــکـــنـــاواریـــان را به 
در  صلح  سفیر  عنوان 
ایــران به سازمان ملل 
متحد پیشنهاد داد.به 
گزارش صبا، دومین نشست از دور چهارم سلسله 
نشست های منظومه فرهنگ صلح به مناسبت روز 
جهانی صلح در سالن کنفرانس مرکز اطلاعات 
سازمان ملل متحد در تهران برگزار و لوریس 
با  ارکستر  رهبر  و  چکناواریان، موسیقی دان 
بیش از ٧٠ ســال سابقه هنری و فعالیت های 
بشردوستانه از سوی گروه سفیران صلح و دوستی 
به عنوان سفیر صلح ایران به سازمان ملل متحد 
پیشنهاد شد. او در این مراسم گفت: »هنر به قدری 
گسترده است که نمی توان همه چیز را در آن یاد 
گرفت. همه هنرها الهام از خداست؛ چون هیچ 
کس از خودش چیزی ندارد و من این لطف بزرگ 

را از طرف پروردگارم داشتم«.

امید نعمتی: به من نگویید سلبریتی
تأکید  نعمتی  ــد  ــی ام
کــرد سلبریتی نیست 
بــلــکــه یـــک شــهــرونــد 
عــــادی اســـت کـــه در 
ــی  ــق ــی ــوس حــــــــوزه م
ــد و  ــن ــی ک فــعــالــیــت م
دارای تعدادی مخاطب است که آثارش را دنبال 
می کنند. این خواننده پاپ با انتشار پستی در 
اینستاگرام نوشت: »در سال های اخیر بارها 
با جملاتی با این مطلع مواجه شده ام که: شما 
سلبریتی ها... می خواهم یک بار برای همیشه 
تکلیف خودم را این جا با این اسم روشن کنم. 
من شهروندی عادی هستم که به  واسطه علاقه  
شخصی، از کودکی به موسیقی و نقاشی مشغول 
بوده ام و صرفاً آهنگ هایی می سازم و شعرهایی 
می گویم که تعدادی آدم دیگر آن ها را دوست 
داشته اند و بنده را دنبال می کنند. من نه به اندازه 
سلبریتی ها معروف هستم، نه پولدار و نه شبیه 
آن ها زندگی می کنم و نه علاقه ای به زندگی به 

آن سبک دارم«.

هنریپیک خبر

که  مــی شــود  پیدا  کسی  کمتر   - منوچهری  ستاره 
شاهنامه فردوسی را بخواند و علاقه اش به ایران بیشتر 
از  یکی  ماست.  ملیت  و  هویت  نماد  شاهنامه  نشود. 
بخش های مهم شاهنامه، شرح دلاوری  پهلوانانِ بزرگ 
ایرانی در دفاع از این مرزوبوم است. آن ها در بیش از 
1٠٠ جنگ برابر دشمنان ایستاده اند که از این تعداد 84 
جنگ با تورانی ها، یعنی نوادگان تور و 14 بار هم جنگ با 
رومی ها بوده است. در ادامه به چند نمونه از پاسخ های 
پهلوانان ایرانی در برابر حمله تورانی ها و رومی ها به خاک 

ایران اشاره می کنیم.

ایرانی ها در برابر تورانی ها	 
قصه جدال ایرانی ها با تورانی ها سر دراز دارد. از زمانی 
که فریدون قلمرویش را بین سه پسرش یعنی ایرج، سلم 
و تور تقسیم کرد، تا روزگار کیخسرو، تورانی ها )نوادگان 
تور( چشم دیدن ایرانی ها )نوادگان ایرج( را نداشتند. این 
کینه و دشمنی دیرینه از زمانی که افراسیاب به پادشاهی 
تــوران رسید، پررنگ تر شد؛ تا جایی که بین آن ها 84 
جنگ درگرفت و سرانجام افراسیاب به دست کیخسرو 
کشته شد و به سزای اعمالش رسید. یکی از طولانی ترین 
جنگ های ایران و توران به قضیه کشته شدن سیاوش 
برمی گردد. ایرانی ها بــرای ایــن که انتقام سیاوش، 
شاهزاده بی گناه ایرانی را که ناجوانمردانه به دستور 
افراسیاب کشته شد، بگیرند، وارد یک نبرد طولانی و 
طاقت فرسا شدند. رستم، پهلوان بزرگ ایرانی در چند 
نبرد شایستگی خودش را نشان داد؛ از جمله در نبرد با 

کاموش کُشانی، اشکبوس و خاقان چین. خود رستم هم 
به ارزش خودش واقف است و در جایی می گوید: »نگهدار 
ایران و شیران منم/ به هر جای پشت دلیران منم«. نبرد 
دوازده رخ هم که یک نبرد تن به تن میان پهلوانان ایرانی و 
تورانی بود، از جمله نمونه های نبرد جانانه ایرانی هاست. 
در آغاز داستان رستم و سهراب هم یک نوع تجاوز به خاک 
ایران را از سوی سهراب می بینیم که از طرف افراسیاب 
به ایران لشکرکشی می کند. در این جا هم کیکاووس، 
ــران از رستم درخواست کمک می کند تا با  پادشاه ای
بیگانه ای که وارد خاک ایران شده، مقابله کند. رستم 
هم بی خبر از این که او پسرش سهراب است، وارد نبرد 

می شود و او را می کشد.

ایرانی ها در برابر رومی ها	 
یکی از نمونه های نبرد ایرانی ها با رومی ها به روزگار 
کسری برمی گردد. ماجرا از این قرار است که وقتی قیصر 
روم می میرد، کسری به فرزند و جانشین او نامه تسلیت 
می فرستد اما قیصر جوان به سفیر شاه ایران بی احترامی 
می کند و گستاخانه پاسخ می دهد. ایــن می شود که 
کسری با سپاهی به روم حمله و 3٠ هــزار نفر را اسیر 
می کند. سرانجام بزرگان روم از پادشاه ایران به خاطر 
رفتار قیصر عذرخواهی می کنند. یکی دیگر از جنگ های 
ایرانی ها با رومی ها مربوط به روزگار شاپور است. این 
پادشاه ایرانی به قیصر روم و یارانش که بی خبر از همه در 
تیسفون )در خاک ایران( به سر می برد، شبیخون می زند 

و او را اسیر می کند.

گروه ادب و هنر - ادبیات کودک و نوجوان در ایران راه خودش را پیدا 
کرده و بر خلاف ادبیات بزرگ سال توانسته است خود را در جهان هم 
مطرح کند. در تازه ترین این موفقیت ها، کتاب شعر »یک شعر بی طاقت« 
افسانه شعبان نژاد توانست به عنوان یکی از کتاب های برترِ شعر 
جهان در تقویم سالانه کتابخانه بین المللی مونیخ آلمان معرفی شود. 
شعبان نژاد نویسنده و شاعر برجسته ادبیات کودک پیش از این هم در 
سال 2٠1٠ نامزد دریافت جایزه آسترید لیندگرن، معتبرترین جایزه 
ادبی جهان در بخش کودک و نوجوان شده بود و در سال 2٠1٠ کتاب 
»ماست شیرین« او در فهرست کلاغ سفید کتابخانه بین المللی مونیخ 
جای گرفت. در ادامه به افتخارات جهانی چند نویسنده  و شاعر ادبیات 

کودک و نوجوان در ایران اشاره می کنیم.

هوشنگ مرادی کرمانی	 
این نویسنده خاطره ساز چند نسل از کودکان 
و نوجوانان ایرانی تاکنون چندین جایزه معتبر 

جهانی را از آنِ خود کرده است؛ از جمله جایزه 
کتاب سال 1994 کودکان و نوجوانان در اتریش، 

عنوان نویسنده برگزیده کاستاریکا و جایزه خوزه مارتینی )نویسنده ملی 
آمریکای لاتین(. مرادی کرمانی دو بار هم نامزد جایزه جهانی اندرسن 

در سال های 1986 و 2٠14 میلادی شده است.

مصطفی رحماندوست 	 
شاعر نوستالژی ترین شعر کودکی هایمان، یعنی 

»صد دانــه یاقوت« در جهان هم شناخته شده 
تاکنون موفق  اســت. مصطفی رحماندوست 
شده است جایزه کتاب سال ایتالیا رابرای کتاب 

داستان »دو لاک پشت تنها« و جایزه ملی کتاب 
سوئد را برای کتاب »بازی با انگشت ها« کسب کند.

فرهاد حسن زاده	 
یکی دیگر از چهره های پرافتخار ادبیات کودک 
و نوجوان ایــران، فرهاد حسن زاده است. او در 

سال 2٠18 لوح سپاس جایزه جهانی هانس 
کریستین اندرسن و دیپلم افتخار دفتر بین المللی 

کتاب برای نسل جوان را به خاطر کتاب »زیبا صدایم کن« دریافت کرد. 
او همچنین در سال های 2٠18و 2٠19 برای دریافت جایزه جهانی 

آسترید لیندگرن معرفی شد.

ادبی

انتشار مجموعه داستان های 
کارگردان مشهور مکزیکی

کارگردان مکزیکی  به تازگی طی قــراردادی با 
آمــازون، مجموعه داستان های کوتاهی نوشته 
ــرار اســت در سرویس داســتــان آمـــازون به  که ق
مخاطبان عرضه شود.به گــزارش ایبنا، گیرمو 
ــورو کــارگــردان، تهیه کننده و نویسنده  دل تـ
مکزیکی تاکنون توانسته دو بار نامش را به عنوان 
برنده جایزه اسکار به خاطر فیلم های »شکل 
آب« در سال 2٠1٧ و »هزارتوی پن« در سال 
2٠٠6 ثبت کند. مسئولان آمــازون می گویند 
ــورت الکترونیک  ایــن مجموعه داســتــان به ص
برای فروش در دسترس کاربرانش قرار خواهد 
ــورو مجموعه ای از  گرفت. کتاب داستان دل ت
فانتزی است  و  داســتــان هــای علمی، تخیلی 
که همان حــال وهــوای فیلم های کــارگــردان را 
دارد. دل تورو خودش درباره انتشار این کتاب 
از  فیلم هایم  ساخت  در  »همیشه  مــی گــویــد: 
داستان های کوتاه و ترسناک که ارواح را توصیف 

می کردند، الهام گرفتم«.

به بهانه انتخاب اثر» افسانه شعبان نژاد «به 
عنوان یکی از کتاب های شعر برتر جهان

 کودکانه های ایرانی
 در عرصه جهانی 

پاسخ فردوسی به زیاده خواهی های افراسیاب و قیصر روم علیه ایران

ُروکم کنی های شاهنامه از بیگانگان


